
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Administración y Finanzas

Unidad de Rentas y Patentes

DECRETO N°

MAT.: APRUEBA PATENTES COMERCIALES.

Laja, ,2 5 JUL 2013
VISTOS:

1. Solicitudes de Patente Municipal;
2. Memo N° 144, de fecha 24 de julio de 2013, de Director (S) de Administración y

Finanzas al Sr. Alcalde;
3. Ord. N° 74, de fecha 10 de julio de 2013, Ord. N° 75, de fecha 11 de julio de 2013 y

Ord. N°83, de fecha 23 de julio de 2013,, del Director de Obras Municipales;
4. Decreto Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales;
5. Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE las siguientes Patentes Comerciales:

1. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

2. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

3 NOMBRE:
RUT:
REP. LEGAL:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

4. NOMBRE:
RUT:
REP. LEGAL:
RUT:
DIRECCJÓN:
GIRO:
PATENTE:

5. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

YESENIA IVONNE VARGAS PINTO

BALMACEDA N° 534, LOCALES 9 Y 10
DIARIOS, REVISTAS, CONFITES Y CIGARROS
PATENTE COMERCIAL

KATHERINE ANDREA VICTORIA POVEDA NAVARRETE

O'HIGGINS N° 115, LOCAL 5
BAZAR Y PAQUETERÍA
PATENTE COMERCIAL

SOCIEDAD COMERCIAL HUECHACONA Y FARIAS LIMITADA
76.306.891-9
MIRTHA PATRICIA HUECHACONA HINOJOSA
7.896.650-5
BALMACEDA N° 249
BAZAR, PAQUETERÍA, LIBRERÍA Y PRENDAS DE VESTIR
PATENTE COMERCIAL

ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD LIMITADA
76.269.525-1
RAÚL RICARDO ENRIQUE PARRA OLIVERA
10.227.580-2
BALMACEDA N° 408, OFICINA 5 D
OFICINA ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD
PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

VERÓNICA DEL CARMEN BURGOS LEDESMA
i

O'HIGGINS N° 45, LOCAL 4
BAZAR Y ARTESANÍA
PATENTE COMERCIAL

1/2



6. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:

PATENTE:

7. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

8. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

DECRETO N°

VERÓNICA ISABEL CERDA ARIAS

BALMACEDAN°253
COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO, CALZADO Y
ACCESORIOS
PATENTE COMERCIAL

CÉSAR ENRIQUE ZÚÑIGA JOFRÉ

BALMACEDA N° 583
VENTA DE ROPA
PATENTE COMERCIAL

DAVID ESTEBAN LEÓN BURGOS
i

BALMACEDA N° 351 B
VENTA DE ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS
PATENTE COMERCIAL

2.- El Departamento de Administración y Finanzas procederá a efectuar los trámites
administrativos pertinentes.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SELA-SO^RUBILAR
RETARÍA MUNICIPAL

(S)

NTO ALBORNOZ
CALDE

DISTRIBUCIÓN
Archivo SS.MM.
Archivo DAF
Archivo Control

2/2


